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Guatemala, 02 de julio de 2021HORA:

Arquitecto
Alain Astolfo Cifuentes Chavarria 
Director
Unidad Administrativa Financiera -UDAF-
Direccion Superior
Hinisterio de Cultura y Deportes

Estimada Arquitecto Cifuentes:

Atentamente me dirijo a usted, en respuesta a la Circular No. UDAF-025-2021 de fecha 
02 de julio del 2021, donde solicitan el informe en Sitios Web, Transparencia en la Gestion 
Pubiica en cumplimiento al Articulo 17 Ter del Decreto numero 101-97, Ley Organica del 
Presupuesto; por lo que se hace entrega de la informacion en referencia al inciso 
f] Programacion y reprogramacion de aportes al sector privado y al sector externo, asi 
como los respectivos informes de avance fisico y financiero.

Sin otro particular, me suscribo con muestras de consideracion y estima.

Atentamente.

Vo.bo.

I '3^rDlaz^roa
SalWd°rOiaz aaony 

Sub<fi^°[^nstitudonal

C.c. Archive

Direccion de Planificacion y Modernizacion Institucional
Palacio Nacional de la Cultura,

Patio de la Paz 3er. Nivel - Oficina 11-12 
Extension interna: 3508 / 2208 Telefono Directo: 2253-0748 

Correo Electrbnico: direcciondeplanificacion(5)mcd.fiob.gt

oo® o GOBIERNO r/r
GUATEMALA

MINISTERIO 
DE CULTURA 
Y DEPORTESMINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES

www.mcd.gob.gt

http://www.mcd.gob.gt
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Sistema de Contabilidad Intearada Gubernamenial 
Eiecucion de Gastos - Reoortes = Informacion Consolidada 

Eiecucion del Presuouesto (Gruoos Dinamicos)
Expresado en Quetzales 

PROGRAMA = 99, ENTIDAD = 11130015 
- ENTIDAD / UNIDAD EJECUTORA - 

DEL MES DE JUNIO AL MES DE JUNIO

1 DE 1 
2/07/2021

PAGINA
FECHA

11:31.57 
REPORTE: R00804768.rpt
HORA

EJERCICIO: 2,021

MODIFICADO VIGENTE PRE COMPROMET1DO DEVENGADO PAGADO SALDO POR 
COMPROMETER

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR 
PAGAR

DESCRIPCION ASIGNADO %
COMPROM1SO EJEC

142,400 00 0.00 142,400.00 0 00 000 000 0.00 4,78201 4,782.01 0 0011130015-0101 000MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES -
DIRECCI6N SUPERIOR
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES -
DIRECCION GENERAL DE LAS ARTES
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES -
DIRECCION GENERAL DEL PATRIMONIO
CULTURAL Y NATURAL
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES -
DIRECCI6N GENERAL DEL DEPORTE Y LA
RECREACI6N
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES - 
DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO 
CULTURAL Y FORTALECIMIENTO DE LAS 
CULTURAS

11,387,296.00 000 11,387,296 00 000 2,817,190,70 2,817,190.70 2,662.184 10 4,070,105 30 4,070,105.3011130015-0102 155,006.60 24.74

7,232,500 00 2,538.53240 2,538,53240 2,570,000 0011130015-0103 7,232,500.00 0 00 0 00 32,500 00 32,500 00 000 35.10

11130015-0104 4,432,100.00 0.00 4,432.100.00 0 00 1,500,000 00 1,500,000.00 500,000.00 88,720 00 88,720.00 1.500,000.00 33.84

480,000.00 -480,000 00 0.00 000 000 0 00 0.00 000 000 0.0011130015-0105 0.00

TOTAL 23,674,296.00 -480,000.00 23,194,296.00 0.00 6,855,723.10 6,855,723.10 5,732,164,10 4,196,107.31 4,196,107.31 1,655,006.60 29.56
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Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental 
Ejecucion de Gastos - Programacion de Transferencias Corrientes y de Capital - Reportes

Programacion de Transferencias Corrientes y de Capital
Expresado en Quetzales 
ENTIDAD = 11130015

DE 31PAGINA : 
FECHA : 
MORA : 
REPORTE:

2/07/2021
11:36.20
R00813307.rpt

EJERCICIO: 2021

PROGRAMADO PROGRAMADO 
1NICIAL

SALDO 
POR PAGAR

ENTIDAD
RECEPTORA

COMPROMISO DEVENCADO PAGADORENGLON DESC RIPC ION VICENTE

ENTIDAD: 1113-0015-000-00 - M1NISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES
12114308 DESCENTRALIZACION CULTURAL Y DE LAS ARTES (ADESCA)

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRAL1ZADAS Y AUTONOMAS NO 
F1NANCIERAS

5.000.000 00 5.000.000.00 5.000,000 00 0.00453

5,000,000 00 5,000,000 00 5.000.000.00 5.000.000.00 5,000,000.00 0.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: I2> '4308

16156609 Consejo Nacional del Depone, Educacion Flsicay Recreacion 
TRANSFERENCIAS A LA ADMINISTRACION CENTRAL 2,343.380.00 2,343,380 00 2.343.380 00 000451

2,432,100 00 2.343,380.00 2,343,380.00 2J43J80.00 0.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: 16156609

2010526 CONSEJO NACIONAL PARA LA PROTECTION DE LA ANTIGUA GUATEMALA 
(CNPAG)
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTONOMAS NO 
FINANCIERAS

2.432.100 00

6,500.000 00 6.500,000.00 0006,500,000.00453

6,500.000.00 6.500,000.00 6,500,000.00 0.006.500,000,00 6,500,000.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: 2010526

41567250 CASA COMAL, ARTE Y CULTURA ASOCIACION CIVIL

TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 0.000 00 000 000435

1.000.000 00 0.00 0.00 0.001.000.000 00 0.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: 41567250

6028985 ASOCHACION GUATEMALTECA DE OLIMPIADAS ESPECIALES

2,000.000.00 2,000.000.00 2,000.000 00 000TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL432

2,000.000 00 2,000,000.00 2.000.000.00 0.002.000.000 00 2,000.000.006028985TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:

Academia de Geoyrafia e llistoria6266592
000700.000.00 700,000 00 700,000 00TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO435

700.000.00 700,000.00 700.000.00 700.000.00 700,000.00 0.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: 6266592 
96556188 ASOCIACION GREMIAL DE EDITORES DE GUATEMALA

1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000 00 0 00TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO435

1,000.000 00 1.000,000 00 1.000.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.0096556188TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:

Coordinadora Educalivay Cultural Centro AmericanaCECC

77.303 93 77.303 93 0.0077,303.93TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES473

77,303.93 77303.93 0.0080.000 00 80,000 00 77,303.93TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: CECC

CERLALC CENTRO REGIONAL PARA EL FOMENTO DE LA LITERATURA EN AMERICA LATINA Y 
EL CAR1BE (CERLALC)
TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNATIONALES 60.314 06 60.314 06 00060,314.06472

60,314.06 0.0062.400 00 62.400 00 60314.06 60314.06CERLALCTOTAL ENTIDAD RECEPTORA:
ENTE RECEPTOR PENDIENTE DE PROGRAMARDTP024

0.000 00 0 00 000TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO435

3.000.000 00 0.00 0.00 0.003.000.000.00 0.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: DTP024

ICCROM CENTRO INTERNACIONAL PARA EL ESTUDIO O DE LA PRESERVACION Y 
RESTAURACION
TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNATIONALES 0.00 0 00 000000472

11,500.00 13.400 00 0.00 0.00 0.000.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: ICCROM
SECRETARlA EJECUTIVA DE LA ClNEMATOGRAFlA IBEROAMERICANA (SECI)SECI

1.162,184 10 0001.162.184.10 1.162.184 10TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNATIONALES472

1.226.736 00 1.162,184.10 1,162,184.10 1.162.184.10 0.001,226,736.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: SECI

SECRETARlA GENERAL IBEROAMERICANASEGIB

6® Cu</.ofer155.006 60 155.006.60 155.006 60TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNATIONALES472
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Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental 
Ejecucion de Gastos - Programacion de Transferencias Corrientes y de Capital - Reportes

Programacion de Transferencias Corrientes y de Capital
Exprcsado en Quetzales 
ENTI1)AD= 11130015

2 DE 3PAGINA 
FECHA 
11 ORA 
RE PORTE

2/07/2021
11:36.20
R00813307.rpt

EJERCICIO: 2021

SALDO 
POR PAGAR

PROGRAMADO PROGRAMADO 
VICENTE

ENTIDAD
RECEPTORA

COMPROMISO DEVENGADO PAGADODESCRIPTIONRENGLON INITIAL

ENTIDAD: 1113-0015-000-00 - M1NISTERIO DC CULTURA Y DEPORTES
155,006.60 0.00155,006.60160.560.00 155.006.60640,560 00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: SEGIB

UNESCO ORGANIZATION DE NACIONES UNIDAS PARA LA EDUCATION. CIENCIA Y CULTURA 
(UNESCO)
TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNATIONALES 0.00 0.000.00 000472

0.0(1 0.0019,100.00 0.00 0.0021.000 00UNESCOTOTAL ENTIDAD RECEPTORA:

TOTAL ENTIDAD EJECUTORA: 0 0.0018,998.188.69 18.998,188.6923,194.296.00 18.998,188.6923.674,296.00

1113-0015-101-00 - DIRECCION SUPERIORENTIDAD :
CECC Coordinadora Educativay Cultural Centro Amencana

77,303 93 00077.303 9377.303 93TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES473

0.0077303.93 77303.9380,000 00 77303.9380.00000CECCTOTAL ENTIDAD RECEPTORA:

CERLALC CENTRO REGIONAL PARA EL FOMENTO DE LA LITERATURA EN AMERICA LATINA Y 
EL CARIBE (CERLALC)
TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES 60,314.06 0.0060.314.0660,314.06472

0.0060,314.06 60314.0662.400.00 60314.0662,400 00CERLALCTOTAL ENTIDAD RECEPTORA:

TOTAL ENTIDAD EJECUTORA: 101 137,617.99 0.00137,617.99137,617.99142.400.00142.400.00

1113-0015-102-00 - DIRECCION GENERAL DE LAS ARTES
DESCENTRALIZACION CULTURAL Y DE LAS ARTES (ADESCA)

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTONOMAS NO 
FINANCIERAS

ENTIDAD :
12'14308

0 005.000,000.00 5,000,000 005,000,000.00453

5.000,000.00 0.005.000.000 00 5,000,000.005.000.000.005,000,000.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: 12114308

41567250 CASA COMAL. ARTE Y CULTURA ASOCIACION CIVIL

TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 0 000.000.000.00435

0.00 0.001.000.000.00 0.000.001.000.000 00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: 41567250

96556188 ASOCI ACION GREMIAL DE EDITORES DE GUATEMALA

TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 0 001,000,000 001,000,000 00 1,000,000.00435

0.001,000,000.001,000,000 00 1.000,000.001,000,000.001,000,000 0096556188TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:
D1P024 ENTE RECEPTOR PEND1ENTE DE PROGRAMAR

0.000.00 0.000 00TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO435

0.000.00 0.003.000.000.00 0.003.000.000 00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: DTP024
SECRET ARIA EJECUTIVA DE LA CINEMATOGRAFIAIBEROAMERICANA (SECI)SECI

0 001,162,184.101,162,184 10 1,162,184 10TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES472

0.001,162,184.10 1.162,184.101.226.736.00 1,162,184.101.226.736 00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: SECI 
SECRETARlA GENERAL IBEROAMERICANA 
TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES

SEGIB
0 00155,006.60 155,006.60155.006.60472

0.00155,006.60155,006.60160.560 00 155,006.60160,560.00SEC IBTOTAL ENTIDAD RECEPTORA:
102 7,317,190.70 0.007317,190.707317,190.7011387.296.00TOTAL ENTIDAD EJECUTORA: 11387.296.00
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Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental 
Ejecucion de Gastos - Programacion de Transferencias Corrientes y de Capital - Reportes

Programacion de Transferencias Corrientes y de Capital
Expresado cn Quetzales 
ENTIDAD = 11130015

PAGINA : 3 DE 3
FECHA 
11 ORA
REPORTE: R00813307.rpt

2/07/2021
11:36.20

EJERCICIO: 2021

SA1.DO 
FOR PACAR

PROGRAMADO PROGRAMADO 
VICENTE

ENT1DAD
RECEPTORA

COMPROM1SO DEVENGADO PAGADODESCRIPCIONRENGLON IN1C1AL

ENTIDAD: 1113-0015-103-00 - DIRECCION GENERAL DEL PATRIMONIO CULTURAL Y NATURAL
2010526 CONSEJO NACIONAL PARA LA PROTECCION DE LA ANTIGUA GUATEMALA

(CNPAG)
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTONOMAS NO 
FINANCIERAS

6.500.000.00 6.500,000 00 6.500,000.00 0 00453

6,500,000.006,500,000 00 6,500.000.00 6,500,000.00 6,500,000.00 0.002010526TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:
6266592 Academia de Geografia c Historia

700.000 00700.000.00 700.000.00 000TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO435

700,000 00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 0.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: 6266592

1CCROM CENTRO INTERNACIONAL PARA EL ESTUDIO O DE LA PRESERVACION Y
RESTA U R ACION
TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES 0000 00 000 0.00472

0.00 0.00 0.0011,500 00 13,400.00 0.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: ICCROM

UNESCO ORGAN1ZACION DE NACTONES UNIDAS PARA LA EDUCACION, CIENCIA Y CULTURA
(UNESCO)
TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES I NTERN ACIONALES 000 0.00 0 000.00472

19,100.00 0.00 0.00 0.0021.000 00 0.00UNESCOTOTAL ENTIDAD RECEPTORA:

TOTAL ENTIDAD EJECUTORA: 103 0.007,200.000.00 7,200.000.00 7.200.000.007,232.500.00 7.232.500.00

1113-0015-104-00 - DIRECCION GENERAL DEL DEPORTE Y LA RECRLACIONENTIDAD :
16156609 Consejo Nacional del Depone. Educacidn Fisicay Recreacion 

TRANSFERENCIAS A LA ADMINISTRACION CENTRAL 2,343,38000 0002,343.380.00 2.343,38000451

2.432.100.00 2343380.00 2343380.00 2.343380.00 0.002.432,100.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: 16156609

6028985 ASOC1ACION GUATEMALTECA DE OLIMPIADAS ESPEC1ALES
0.002,000,000 00 2,000,000 00 2.000,000.00TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE SALUD Y AS1STENC1A SOCIAL432

2.000,000.00 2.000.000.00 0.002.000,000.00 2,000.000.00 2,000,000.006028985TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:

TOTAL ENTIDAD EJECUTORA: 104 4,343380.00 0.004343380.00 4343,380.004,432.100.004,432.100.00

1113-0015-105-00 - DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO CULTURAL Y FORTALEC1M1ENTO DE LAS 
CULTURAS

SECRETARIA GENERAL IBEROAMERICANA

TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERN ACION ALES

ENTIDAD :

SEG1B
0.000 00 0000.00472

0.00 0.00 0.000.00 0.00480.000 00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: SEC IB

TOTAL ENTIDAD EJECUTORA: 105 0.000.00 0.00 0.000.00480.000.00

TOTAL ENTIDAD : 11130015 37.996377.38 37.996377.38 0.0046.388.592.0(1 37,996,377.3847348392.00
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Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental 
Ejecucion de Gastos - Programacion de Transferencias Corrientes y de Capital - Reportes

Programacion de Transferencias Corrientes y de Capital
Expresado cn Quctzalcs

UNIDAD EJECUTORA in 101,102,103,104,105, PROGRAMA = 99

1 DE 2PAG IN A 
FECHA 
HORA
REPORTE: R00813307.rpt

2/07/2021
11:38.06

EJERCICIO: 2021

SALDO 
POR PAGAR

PROGRAMADO PROGRAMADO 
INICIAL

ENTIDAD
RECEPTORA

COMPROMISO DEVENGADO PAGADODESCRIPCIONRENGI.ON VICENTE

ENTIDAD: 1113-0015-101-00 - D1RECCION SUPERIOR
CECC Coordinadora Educalivay Cultural Centro Americana

77.303 93 77.303 93 77,303.93 0.00TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS REGIONALES473

80.000 00 80.000 00 77J03.93 77403.93 77,303.93 0.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: CECC 
CERLALC CENTRO REGIONAL PARA EL FOMENTO DE LA LITERATURA EN AMERICA LATINA Y 

EL CARIBE (CERLALC)
TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INST1TUCIONES INTERNACIONALES 60.314 06 60.314 06 60,314 06 0 00472

62.400.00 60.314.06 60414.06 0.0062,400 00 60.314.06CERLALCTOTAL ENTIDAD RECEPTORA:

TOTAL ENTIDAD EJECUTORA: >01 137,617.99 137.617.99 137,617.99 0.00142,400.00142,400.00

inti dad : 1113-0015-102-00 - DLRECCION GENERAL DE LAS ARIES
12114308 DESCENTRALIZACION CULTURAL Y DE LAS ARTES (ADESCA)

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRAL1ZADAS Y AUTONOMAS NO 
FINANCIERAS

5,000.000 00 0 005,000.000.00 5,000.000.00453

5,000.000 00 5,000,000 00 5.000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: 12114308

41567250 CASA COMAL. ARTE Y CULTURA ASOCIACTON CIVIL

TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 0.00 000 0000.00435

0.001,000,000,00 1,000.000 00 0.00 0.00 0.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: 41567250

96556188 ASOCTACION GREMIAL DE EDITORES DE GUATEMALA

1,000,000.00 1.000,000 00 1.000,000.00 0.00TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO435

1.000.000 00 1,000,000.00 1.000,000.00 0.001.000.000 00 1,000,000.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: 96556188

DTP024 ENTE RECEPTOR PENDIENTE DE PROGRAMAR
000 0000.00 0.00TRANSFERENCIAS A OTR4S INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO435

0.003.000,000.00 0.00 0.00 0.003.000,000.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: DTP024
SECRETARlA EJECUTIVA DE LA CINEMATOGRAFiA 1BEROAMERICANA (SECI)SECI

1,162,184 10 1,162,184 10 0001,162.184 10TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES472

1.226,736.00 1,162,184.10 1,162,184.10 0.001,226,736.00 1.162.184.10TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: SECT
SECRETARIA GENERAL IBEROAMER1CANA 
TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNACIONALES

SEGIB
155,006.60 000155.006 60 155,006.60472

155,006.60 155.006.60 0.00160.560.00 155,006.60160.560 00SEGIBTOTAL ENTIDAD RECEPTORA:
102 7417,190.70 7417,190.70 0.00TOTAL ENTIDAD EJECUTORA: 7417,190.7011487.296.00 11.387,296.00
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Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental 
Ejecucion de Gastos - Programacion de Transferencias Corrientes y de Capital - Reportes

Programacion de Transferencias Corrientes y de Capital
Expresado en Quetzalcs

llNlDAD_EJECUTORA in 101,102,103,104,105, PROGRAMA = 99

2 DE 2PAG IN A : 
FECHA : 
11 OR A 
REPORTE:

2/07/2021
11:38.06
R00813307.rpt

KJERC ICIO: 2021

SAL.DO 
POR PAGAR

PROGRAMADO PROCRAMADO 
INICIAL

ENTIDAD
RECEPTORA

COM PROM ISO DEVENCADO PAGADODESCR1PCIONRENGEON VICENTE

ENTIDAD: 1113-0015-103-00 - D1RECCION GENERAL DEL PATRIMONIO CULTURAL Y NATURAL
2010526 CONSEJO NATIONAL PARA LA PROTECTION DE LA ANTIGUA GUATEMALA 

(CNPAG)
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTONOMAS NO 
FINANCIERAS

0.006,500,000.00 6.500,000 00 6.500.000,00453

6.500.000 00 6.500,000.00 6,500,000.00 6.500,000.00 0.006,500.000.002010526TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:
6266592 Academia de Geografia e Histona

TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 700.000.00 700,000 00 700,000.00 0.00435

700.000.00 0.00700.000 00 700,000 00 700.000.00 700,000.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: 6266592

1CCROM CENTRO INTERNATIONAL PARA EL ESTUDIO O DE LA PRESERVATION Y 
RESTAURACION
TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNATIONALES 0.00 0.00000 0 00472

13.400 00 0.00 0.00 0.0011,500.00 0.00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: ICC ROM

UNESCO ORGANIZATION DE NACIONES UNIDAS PARA LA EDUCATION. CIENCIA Y CULTURA 
(UNESCO)
TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNATIONALES 0 00 000000 0 00472

19,100 00 0.00 0.00 0.0021.000.00 0.00UNESCOTOTAL ENTIDAD RECEPTORA:

TOTAL ENTIDAD EJECUTORA: 103 7.200.000.00 7,200.000.00 7,200,000.00 0.007.232,500.00 7.232.500.00

ENTIDAD: 1113-0015-104-00 - DIRECCION GENERAL DEL DEPORTE Y LA RECREACION
16156609 Consejo Nacional del Depone. Educacion Fisica y Recreacion 

TRANSFERENCIAS A LA ADMINISTRATION CENTRAL 2,343,38000 0.002,343,380.00 2.343,380.00451

2J43J80.00 2.343.380.00 0.002.432,100 00 2J43.380.002.432.100 00TOTAL ENTIDAD RECEPTORA: 16156609

6028985 ASOCIACION GUATEMALTECA DE OLIMPIADAS ESPECIALES
2.000,000.00 0.002.000.000.00 2.000.000.00TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE SALUD Y ASISTENC1A SOCIAL432

2.000,000.00 2,000,000.00 0.002.000.000 00 2.000,000 00 2.000.000.006028985TOTAL ENTIDAD RECEPTORA:
104TOTAL ENTIDAD EJECUTORA: 4J43.380.00 4.343J80.00 4J43J80.00 0.004,432,100.00 4,432.100.00

ENTIDAD: 1113-0015-105-00 - DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO CULTURAL Y FORTALECIM1ENTO DE LAS 
CULTURAS

SECRET ARIA GENERAL IBEROAMERICANA

TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES INTERNATIONALES

SEGIB
0 000.00 0.00 000472

0.000 00 0.00 0.00 0.00480,000.00SEGIBTOTAL ENTIDAD RECEPTORA:

105 0.00 0.00TOTAL ENTIDAD EJECUTORA: 0.00 0.00480,000.00 0.00

TOTAL ENTIDAD : I "30015 18.998.188.69 18,998.188.69 0.0023.194.296.00 18.998.188.6923.674,296.00
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RESPONSIBLE:Circular No. UDAF-025-2021
PARA: Director General de las Artes, Lie. Luis Adolfo Mijangos Recinos; Director General del Patrimonio 

Cultural y Natural, Arq. Breitner Roely Gonzales Maldonado; Director General del Deporte y la 
Recreacion, Lie. Jose David Prado Vasquez; Director General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento 
de las Culturas, Lie. Ernesto Salvador Flores Jerez.

■esil^^ovatinfRamirez Escobar
"X J____Sub-Director
Unidadde Adm!nlstraci6n Flnanciera, - 

Winisterio de Cultura y Deporter,

DE: c
UDAF-

Arq. A!a\ Ast^llo Ciluenies Chayafna 
virector^^ 

rrinanciera -UDAr 
cTcl&CijWKa v Depones

Vo. Bo,:

Unidad Admits

RECORDATORIO DE IN FORMES EN SITIOS WEB, TRANSPARENCIA EN LA GESTION 
PUBLICA. \

ASUNTO:

FECHA: Guatemala, 02 de julio de 2021.

Adminislrador General 
Director de Recursos Humanos,
Director de Planificacion y Modcrnizacion Institueional.
Directores Administralivos Financieros, -DAF- de: Direccion Superior, Artes; Patrimonio Cultural y Natural; del Deporte y la Recreacion;
Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas
Delegados de Recursos Humanos dc: Artes; Patrimonio Cultural y Natural; del Deporte y la Recreacion; Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las 
Culturas
Delegados de Planificacion y Modcrnizacion Institueional dc: Arles; Patrimonio Cultural y Natural; del Depoite y la Recreacion; Desarrollo Cultural 
y Fortalecimiento de las Culturas 
Arch i vo UDAF

C.C.

Senores Directores:

De la manera mas atenta me dirijo a ustedes para recordarles que el diajueves 3 de junio del presente ano vence el plazo 
para presentar la informacion requerida dentro de la Circular No. UDAF-020-2021 de fecha 21 de mayo de 2021, y dentro 
de la cual se establecieron las fechas de entrega de dicha informacion a la Unidad de Administracion Financiera, por lo que 
se le pide amablemente, que nos ayuden girando sus instrucciones donde correspondan con el fin de evitar contratiempos 
cn la entrega dc la informacion.

Atentamente.

©O® © GOBIERNO de.
GUATEMALA

MINISTERIO 
DE CULTURA 
Y DEPORTESMINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES

www.mcd.gob.gt Unidad de Administracion Financiera -UDAF- 
6a. Calie y 6a. Avenida, Zona 1. Palacio Nacional de la Cultura 

Telefono: 2253-0548

http://www.mcd.gob.gt
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